Исх. №ГШ-08/9514 от 15.06.2018

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Членов Комиссии:

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело №08-114/2018 в отношении ООО «ВектраКом» (адрес: 423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Шевченко, д. 132; ИНН: 1644023513; ОГРН: 1031608005175; дата регистрации: 29 ноября 2001 года) по факту нарушения Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»,

в отсутствии ООО «ВектраКом»,

УСТАНОВИЛА:

Определением о возбуждении дела №08-114/2018 от 24 мая 2018 года по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела было назначено на 13 июня 2018 года в 14 часов 30 минут.

На рассмотрение дела ООО «ВектраКом» не явилось. В целях извещения о дате, времени и месте рассмотрения дела №08-114/2018 в адрес ООО «ВектраКом» направлялось заказное письмо. Вместе с тем, подтверждение получения указанного письма ООО «ВектраКом» в адрес Татарстанского УФАС России не поступало.

Таким образом, в целях всестороннего и объективного рассмотрения дела, Комиссия отмечает о необходимости отложения дела, в связи с неявкой на рассмотрение дела в Татарстанское УФАС России ООО «ВектраКом».

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 27, 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006г. № 508, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Продлить срок рассмотрения дела №08-114/2018 до 24 августа 2018 года.

Назначить дело №08-114/2018 к рассмотрению на 04 июля 2018 года в 16 час. 00 мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2-й этаж, зал заседаний.

ООО «ВектраКом» до 29 июня 2018 года представить в Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и сведений, имеющих значение для дела.

Явка законного представителя или представителя по доверенности ООО «ВектраКом», в действиях которого содержатся признаки нарушения

законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

Члены Комиссии:

<...> – (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)